1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 01/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 1/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA.

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLINICA DE OLHOS RUIZ $ YAGUI LTDA

CNPJ: 09.485.789/000192

VALOR: 559.946,40 (quinhentos e cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e seis reais e
quarenta centavos)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 10 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 2/2018

ASSUNTO:  CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS EM

NEUROLOGIA

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: FT CLINICA NEUROLOGICA- EIRELI- ME

CNPJ: 27.119.009/0001-72

VALOR: 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 11 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 3/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 3/2018

ASSUNTO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE ULTRASONOGRAFIA

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA E ODONTOLOGICA IVAIPORÃ LTDA - ME

CNPJ: 22.514.677/0001-80

VALOR: 405.400,00 (quatrocentos e cinco mil e quatrocentos reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 11 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 5/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 5/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIAGNÓSTICO AVANÇADO E

TERAPEUTICO.

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: IDATI – INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AVANÇADO E TERAPEUTICA IVAIPORÃ LTDA

CNPJ: 17.778.255/0001-82

VALOR: 323.520,00 (trezentos e vinte e três mil, quinhentos e vinte reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 15 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 6/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 6/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FISIOTERAPIA

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: L LUZETTI DE MENDONÇA FISIOTERAPIA ME

CNPJ: 23.063.305/0001-48

VALOR: 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 15 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 7/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 7/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXAMES

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNOSTICO DO NORTE DO PARANÁ LTDA

CNPJ: 17.363.455/0002-55

VALOR: 1.075.000,00 (um milhão e setenta e cinco mil reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 15 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

7

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 8/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 8/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OTORRINOLARINGOLOGIA.

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLINICA DE O.R.L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME

CNPJ: 17.856.288/0001-01

VALOR: 1.548.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

8

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 9/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 9/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ULTRASSONOGRAFIA

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ANDREIA ALVARES JACOME - ME

CNPJ: 29.211.888/0001-93

VALOR: 8.514.000,00 (oito milhões, quinhentos e quatorze mil reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS

9

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 181                                          Ivaiporã, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2018

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2018

MODALIDADE: Inexigibilidade nº. 10/2018

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PEDIATRIA

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLINICA MÉDIC GUIMARÃES E ROSA LTDA - ME

CNPJ: 08.187.852/0001-41

VALOR: 90.000,00 (noventa mil reais)

Despacho: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª R.S, no uso de suas
atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da Administração Publica, com
fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICA a
situação de Inexigibilidade.

Ivaiporã, 16 de janeiro de 2018.

____________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente do CIS